
Spedizione in abbonamento postale – 70% Div. Corr. D.C.I. – AQ

N. 95 Speciale
(Gare)

ANNO  XXXV
R E P U B B L I C A  I T A L I A N A

BOLLETTINO UFFICIALE
DELLA

REGIONE ABRUZZO
PARTE I, II, III, IV - L’AQUILA, 29 SETTEMBRE 2004  -

DIREZIONE - REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE: Corso Federico II, n. 51 - 67100 L’Aquila - Telefono (0862) 3631 (n. 16 linee urbane); 364662 -
364690 - 364660 - Fax 364665
PREZZO E CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Canone annuo: € 77,47 (L. 150.000) - Un fascicolo: € 1,29 (L. 2.500) - Arretrati, solo se ancora
disponibili € 1,29 (L. 2.500)
Le richieste di numeri mancanti non verranno esaudite trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione.
INSERZIONI: La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) per conto di Enti,
Aziende, Consorzi ed altri Soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui, tali atti, attengano l’interesse esclusivo della Regione e dello Stato.
Le richieste di pubblicazione di avvisi, bandi, ecc. devono essere indirizzate, con tempestività, esclusivamente alla Direzione del Bollettino Ufficiale, Corso Fe-
derico II, n. 51 - 67100 L’Aquila - Il testo da pubblicare, in duplice copia, di cui una in carta da bollo (tranne i casi di esenzione), deve essere inviato unita-
mente alla ricevuta del versamento in c/c postale dell’importo di e 1,81 (L. 3.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per titoli e oggetto che vanno in
neretto e di € 1,29 (L. 2500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per il testo di ciascuna inserzione. Per le scadenze da prevedere nei bandi è necessa-
rio che i termini vengano fissati partendo “dalla data di pubblicazione sul B.U.R.A.”.
Tutti i versamenti vanno effettuati sul ccp n. 12101671 intestato a: Regione Abruzzo - Bollettino Ufficiale - 67100 L’Aquila.
AVVERTENZE: Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo si pubblica a L’Aquila e si compone di quattro parti: a) nella parte prima sono pubblicate le leggi e
i regolamenti della Regione, i decreti dei Presidenti della Giunta e del Consiglio e gli atti degli Organi regionali - integralmente o in sintesi - che possono interes-
sare la generalità dei cittadini; b) nella parte seconda sono pubblicate le leggi e gli atti dello Stato che interessano la Regione; c) nella parte terza sono pubblicati gli
annunzi e gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi la cui inserzione - gratuita o a pagamento - è prevista da leggi e da regolamenti della Regione e dello
Stato (nonché quelli liberamente richiesti dagli interessati); d) nella parte quarta sono pubblicate per estratto i provvedimenti di annullamento o di rinvio del Co-
mitato e delle Sezioni di controllo sugli atti degli Enti Locali. - Nei Supplementi vengono pubblicati: gli atti riguardanti il personale, gli avvisi e i bandi di concor-
so della Regione, le ordinanze, i ricorsi depositati, le sentenze e le ordinanze di rigetto, relative a questioni di legittimità costituzionale interessanti la Regione,
nonché le sentenze concernenti l’ineleggibilità e l’incompatibilità dei Consiglieri Regionali. In caso di necessità si pubblicano altresì numeri Straordinari e Speciali.

SOMMARIO

Parte III

Avvisi, Concorsi, Inserzioni

CITTÀ DI PESCARA
AREA TECNICA E LL.PP.

SETTORE APPALTI E PATRIMONI

Bando di gara per: Lavori di Riqua-
lificazione Urbana e Turistica del Lun-
gomare Nord e Sud - 1° tratto dalla
piazza 1° Maggio alla Via Berardinuc-

ci. .................................................................. Pag. 3

A.R.I.T.
AGENZIA REGIONALE

PER L’INFORMATICA E LA
TELEMATICA

VIA NAPOLI, 4 - 64019 TORTORETO LIDO (TE)
Tel. 0861.77101  Fax 0861.7710212

Estratto Bando di gara inerente:
“DI-11 - Potenziamento dei Servizi e
delle infrastrutture realizzate dai Pro-
getti Finanziati e in Corso di Finanzia-
mento - Fornitura Postazioni Periferi-
che per gli Enti Locali dell’Area Obiet-
tivo 2-bis”. .............................................. Pag. 5

Servizio BURA
I dati riportati hanno valore informativo.Si ricorda che il testo legalmente valido è quello cartaceo pubblicato sulBollettino Ufficiale della Regione Abruzzo.



RUZZO SERVIZI S.p.A. (TE)
Via N. Dati, 16 - 64100 Teramo

Tel. 0861/3101 – Fax 0861/243058

Estratto bando di gara procedura
aperta. Adeguamento e razionalizzazio-
ne dell’impianto di depurazione in Lo-
calità Villa Rosa di Martinsicuro. ............

......................................................................... Pag. 5

ERRATA CORRIGE

Comunicato relativo all’avviso di
esito di gara del Comune di Oricola
(AQ), pubblicato sul B.U.R.A. n. 88
serie Speciale del 15.09.2004. ...... Pag. 6

Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 95 Speciale (29.09.2004)



Anno XXXV - N. 95 Speciale (29.09.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3

PARTE III

AVVISI, CONCORSI, INSERZIONI

CITTÀ DI PESCARA
AREA TECNICA E LL.PP.

SETTORE APPALTI E PATRIMONI

Bando di gara per: Lavori di Riqualifi-
cazione Urbana e Turistica del Lungomare
Nord e Sud – 1° tratto dalla piazza 1°
Maggio alla Via Berardinucci.

BANDO DI GARA D’APPALTO
LAVORI

SEZIONE I:
AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE

I.1) Denominazione e indirizzo ufficiale
dell’amministrazione aggiudicatrice 

I.2) Indirizzo presso il quale è possibile ot-
tenere ulteriori informazioni: 

cfr. allegato A

I.3) Indirizzo presso il quale è possibile ot-
tenere la documentazione: 

cfr. allegato A 

I.4) Indirizzo al quale inviare le offerte/le
domande di partecipazione: 

cfr. allegato A 

I.5) Tipo di amministrazione aggiudicatri-
ce: LOCALE

SEZIONE II:
OGGETTO DELL’APPALTO

II.1) Descrizione

II.1.1) Tipo di appalto di lavori: Esecuzione

II.1.4) Si tratta di un accordo quadro?: NO 

II.1.6) Descrizione/oggetto dell’appalto
LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE
URBANA E TURISTICA DEL
LUNGOMARE NORD E SUD -1°
TRATTO DALLA PIAZZA 1°
MAGGIO ALLA VIA BERARDI-
NUCCI

II.1.7) Luogo di esecuzione dei lavori: PE-
SCARA

II.1.8) Nomenclatura

II.1.8.1) CPV (vocabolario comune per gli ap-
palti)
Vocabolario principale - OGGETTO
PRINCIPALE: 45233000

II.1.9) Divisione in lotti: NO

II.1.10)Ammissibilità di varianti: NO 

II.2.1) Quantitativo o entità totale: IMPOR-
TO COMPLESSIVO DELL’APPAL-
TO Euro 940.340,49 OLTRE IVA DI
CUI Euro 908.397,12 PER LAVORI
(Euro 483.498,01 A CORPO E Euro
424.899,11 A MISURA) E Euro
31.943,37 PER ONERI SICUREZ-
ZA NON SOGGETTI A RIBASSO

II.3) Durata dell’appalto o termine di ese-
cuzione: giorni 120 dalla data del ver-
bale di consegna

SEZIONE III:
INFORMAZIONI DI CARATTERE

GIURIDICO, ECONOMICO,
FINANZIARIO E TECNICO

III.1) condizioni relative all’appalto 



Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 95 Speciale (29.09.2004)

III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste: CAU-
ZIONE PROVVISORIA PARI A
Euro 18.806,80 E CAUZIONE DE-
FINITIVA; POLIZZA ASSICURATI-
VA PER DANNI DI ESECUZIONE
PER UN MASSIMALE NON INFE-
RIORE ALL’IMPORTO DEL CON-
TRATTO, PIÙ POLIZZA RCT

III.1.3)Forma giuridica che dovrà assumere il
raggruppamento di imprenditori, di
fornitori o di prestatori di servizi ag-
giudicatario dell’appalto: SI APPLICA-
NO LE DISPOSIZIONI DI CUI AL-
L’ART. 13 DELLA LEGGE QUA-
DRO SUI LL.PP. E AGLI ARTT. 93-
94-95-96 E 97 DEL DPR 554/99.

III.2) CONDIZIONI DI PARTECIPA-
ZIONE

III.2.1.1)Situazione giuridica - prove richieste:
ISCRIZIONE C.C.I.A.A. -ESCLU-
SIONE DALLE SITUAZIONI PRE-
VISTE DALL’ART. 75 – l° COMMA
DEL DPR 554/99 

III.2.1.2)Capacità economica e finanziaria -
prove richieste
ATTESTAZIONE DI QUALIFICA-
ZIONE PER CATEGORIA E
CLASSIFICA ADEGUATA 

III.2.1.3)Capacità tecnica -tipo di prove richie-
ste: ATTESTATO SOA –possesso
della dichiarazione della presenza dei
requisiti del sistema di qualità azien-
dale.

SEZIONE IV:
PROCEDURE

IV.l) Tipo di procedura: APERTA 
IV.2) Criteri di aggiudicazione: PREZZO

PIÙ BASSO 
IV.3) INFORMAZIONI DI CARATTE-

RE AMMINISTRATIVO 

IV.3.2) Documenti contrattuali e documenti
complementari –  condizioni per otte-
nerli 
Costo: di riproduzione. - Condizioni
e modalità di pagamento: 
da definire con LA ELIOGRAFIA
GASPARI SITA IN VIA CHIETI, 24
TEL E FAX 085/4212921

IV.3.3) Scadenza fissata per la ricezione delle
offerte o delle domande di partecipa-
zione:
26 giorni (dalla data di pubblicazione
dell’avviso) Ora: 13,00

IV.3.5) Lingua/e utilizzabile/i nelle offerte o
nelle domande di partecipazione:
ITALIANA

IV.3.6) Periodo minimo durante il quale l’of-
ferente è vincolato dalla propria offer-
ta: 180 giorni (dalla scadenza fissata
per la ricezione delle offerte)

IV.3.7) Modalità di apertura delle offerte 

IV 3.7.1)Persone ammesse ad assistere all’aper-
tura delle offerte:
Seduta pubblica 

IV.3.7.2)Data, ora e luogo - data: secondo gior-
no successivo a quello fissato per la
presentazione delle offerte - ora: 10,00
luogo: sede comunale

SEZIONE VI:
ALTRE INFORMAZIONI

VI.1) Trattasi di bando non obbligatorio?:
NO

VI.3) L’appalto è connesso ad un progetto
finanziato dai fondi dell’UE?: NO 

VI.4) INFORMAZIONI COMPLEMEN-
TARI:
i requisiti di partecipazione e le mo-
dalità di presentazione delle offerte
sono meglio specificati nel bando in-



tegrale che sarà pubblicato all’albo
pretorio del Comune, sui siti del Co-
mune: WWW.COMUNE.PESCA-
RA.IT e del Ministero: WWW.SER-
VIZIOBANDI.LLPP.IT -

RESPONSABILE PROCEDIMENTO:
ING. VINCENZO CIRONE
TEL.085/4283342

VI.5) DATA DI SPEDIZIONE:
10 SET. 2004

IL DIRIGENTE
D.ssa Floriana D’Intino

ALLEGATO A
1.2) indirizzo presso il quale è possibile ot-

tenere ulteriori informazioni e al
quale inviare le offerte 

A.R.I.T. 
AGENZIA REGIONALE

PER L’INFORMATICA E LA TELEMATICA
VIA NAPOLI, 4 -64019 TORTORETO LIDO (TE)

TEL. 0861.77101  FAX 0861.7710212

Estratto Bando di gara inerente: “DI-
11 - Potenziamento dei Servizi e delle in-
frastrutture realizzate dai Progetti Finan-
ziati e in Corso di Finanziamento - Forni-
tura Postazioni Periferiche per gli Enti
Locali dell’Area Obiettivo 2-bis”.

ESTRATTO DEL BANDO DI GARA 

È indetta gara d’appalto per la fornitura
di attrezzature hardware e software da desti-
nare agli Enti Locali compresi nell’Area
Obiettivo 2 nell’ambito delle attività previste
nella scheda di Misura 1.3 del DocUP
Abruzzo 2000-2006;

denominazione gara: “DI -11 Potenzia-
mento dei servizi e delle infrastrutture realiz-
zate dai progetti finanziati e in corso di fi-
nanziamento -fornitura postazioni periferiche
per gli Enti Locali dell’Area Obiettivo 2-bis”;

specifiche tecniche della fornitura: ripor-
tate nel capitolato tecnico;

Importo a base d’asta: Euro 1.000.000,00
IVA esclusa;

Criterio di aggiudicazione: offerta econo-
micamente più vantaggiosa ex art. 19,
comma 1 D.Lgs. 358/1992 e ss.mm.ii.; 

requisiti di partecipazione: indicati nel-
l’art. 4 del capitolato d’oneri. 

Le offerte devono pervenire presso l’A-
RIT entro le ore 13:00 del 9/11/2004. La
documentazione completa è disponibile sul
sito internet www.arit.it. 

Eventuali chiarimenti potranno essere ri-
chiesti in forma scritta via fax o e-mail
(docup@arit.it)

RUZZO SERVIZI S.p.A. 
VIA N. DATI, 16 64100 - TERAMO 

Tel. 0861/3101  FAX 243058

Estratto bando di gara procedura aper-
ta. Adeguamento e razionalizzazione del-
l’impianto di depurazione in Località
Villa Rosa di Martinsicuro.

Anno XXXV - N. 95 Speciale (29.09.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5



ESTRATTO BANDO DI GARA
PROCEDURA APERTA 

È indetta l’Asta Pubblica per affidamento
dei seguenti lavori: “Adeguamento e raziona-
lizzazione dell’impianto di depurazione in
Località Villa Rosa di Martinsicuro

Importo a base di gara soggetto a ribasso
Euro 588.000,00. 

Oneri di Sicurezza non soggetti a ribasso
Euro 7.000,00.

Categoria Prevalente “OS22” Euro
403.000,00, Categoria scorporabile non sub-
appaltabile “OS30” Euro 185.000,00. 

I lavori sono da eseguire presso l’impian-
to di depurazione esistente sito in Località
Villa Rosa di Martinsicuro (TE). 

Criteri di aggiudicazione: offerta del
prezzo più basso inferiore a quello posto a
base di gara determinato mediante offerta a
prezzi unitari e con le modalità di esclusione
di cui all’art. 21 commi 1 e 1 bis, della legge
n. 109/1994 e s.m.i. e delle norme procedi-
mentali di cui al D.P.R. n. 554/99. 

L’Asta Pubblica per l’affidamento dell’ap-
palto avrà luogo in prima seduta alle ore
09,00 del giorno 11 novembre 2004 ed
eventualmente in seconda seduta alle ore
09,00 del giorno 12 novembre 2004.

Le offerte dovranno pervenire entro le
ore 13,00 del giorno 09.11.2004 all’indi-
rizzo suddetto. Il Bando integrale è disponi-
bile presso l’Ufficio Appalti della Società

sito alla Via Dati, 16 Teramo te1. 0861
310207/310203, oppure all’ indirizzo
www.ruzzo.it.

Responsabile unico del Procedimento:
Arch. Marco Sorgentone dipendente - Ruzzo
Servizi S.p.a. – 

Teramo, 18 agosto 2004 

IL DIRETTORE GENERALE 
Ing. Alfonso Cuccodrillo

ERRATA CORRIGE

ERRATA CORRIGE

Comunicato relativo all’avviso di esito
di gara del Comune di Oricola (AQ), pub-
blicato sul B.U.R.A. n. 88 serie Speciale
del 15.09.2004.

Nell’avviso citato in epigrafe, pubblicato
sul B.U.R.A. sopra indicato, per mero errore
materiale, è stato riportato il seguente ogget-
to: “Avviso di esito di gara per l’affidamento
dei lavori di riqualificazione degli spazi urba-
ni del centro storico di Oricola. (Bando pub-
blicato su B.U.R.A. - speciale gare - n. 54 del
09.06.2004)”,

invece di:

“Avviso esito di gara: Lavori per la realiz-
zazione di infrastrutture nell’area industriale
Piana del Cavaliere”.

Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 95 Speciale (29.09.2004)



Pag. 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 95 Speciale (29.09.2004)

Direttore Responsabile: Dr. Giuseppe PLACIDI - Vice Direttore: Virginio SCAFATI

Stab. Tipografico G.T.E. - Fossa (L’Aquila)




